СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ СУХО-БЕРЕЗОВСКОГО

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ БОБРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО

РАЙОНА ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от  15 июля  2019г № 16
       с. Сухая Березовка
О внесении изменений в решение Совета

народных депутатов Сухо-Березовского

сельского поселения от 15.12.2017г. №47

«Об утверждении дополнительных оснований

признания безнадежным к взысканию недоимки,

задолженности по пеням и штрафам по

местным налогам и перечня документов,

подтверждающих обстоятельства признания

безнадежным к взысканию недоимки,

задолженности по пеням и штрафам»

           В соответствии с пунктом 3 статьи  59 Налогового кодекса Российской Федерации, Приказом ФНС РФ №ЯК-7-8/393(@) от 19.08.2010г. «Об утверждении Порядка списания недоимки и задолженности по пеням и штрафам и процентам, признанным безнадежными к взысканию и перечня документов, подтверждающих обстоятельства признания безнадежными к взысканию недоимки, задолженности по пеням, штрафам и процентам», Совет народных депутатов  Сухо-Березовского сельского поселения р е ш и л:
1. Ввести в решение Совета народных депутатов Сухо-Березовского сельского поселения Бобровского муниципального района Воронежской области от 15.12.2017г. №47 «Об утверждении дополнительных оснований признания безнадежными к взысканию недоимки, задолженности по пеням и штрафам по местным налогам и перечня документов, подтверждающих обстоятельства признания безнадежными к взысканию недоимки, задолженности по пеням, штрафам»  (далее – Решение) следующие изменения:

1.1. Пункт 1.1. приложения №2 к решению дополнить подпунктом е) следующего содержания:
«е) копия свидетельства о смерти физического лица, представленная органами записи актов гражданского состояния в установленном порядке или данных налогового органа, или вступившее в силу решение суда об объявлении физического лица умершим или безвестно отсутствующим.».

2. Настоящее решение вступает в силу с момента его опубликования в районной газете «Звезда».
3. Контроль за выполнением настоящего решения оставляю за собой.

Глава Сухо-Березовского сельского поселения

Бобровского муниципального района

Воронежской области                                                   О.В. Маделина